
  

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 23. února 2022 

 
Přítomní: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., Mgr. Lukáš 
Koblása, prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., (od 14:15), doc. RNDr. 
Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. 
Ing. Hana Tomášková, Ph.D.  doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Přizvaní: doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová (k bodům 2 a 3), doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D., 
k bodu 3; doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D., k bodu 3 
 
 
Předsedající: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Předsedající prof. Kuča zahájil ve 14:00 jednání a přivítal přítomné. 
Předsedající pověřil řízením dalších bodů jednání místopředsedkyni RVH doc. Gavalcovou. 
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Informace o změnách ve studijních programech 
3. Žádosti o akreditaci studijního programu 
4. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty 
5. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 9 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
  



2 

 

2. Informace o změnách ve studijních programech 
 
Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Výtvarná tvorba se 
zaměřením na vzdělávání – změna garanta 
 
Informaci prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace, která stručně vysvětlila důvod změny v tomto studijním programu 
a představila novou garantku. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garantky bakalářského studijního programu Výtvarná tvorba se 
zaměřením na vzdělávání. Novou garantkou tohoto studijního programu bude Mgr. MgA. Petra 
Filipová, Ph.D. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Žádosti o akreditaci studijního programu 
 
3.1 Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Učitelství pro střední školy (prezenční forma studia) 
Studijní program je akademicky zaměřený, standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk studia 
český, jedná se o studijní program se specializacemi.  
 
Žádost o prodloužení platnosti akreditace prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, 
proděkanka PdF pro studijní záležitosti a akreditace. Přítomni byli také zástupci Filozofické 
fakulty, která zajišťuje dvě specializace: doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D., z Katedry filozofie 
a společenských věd FF UHK a doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D., z Historického ústavu FF 
UHK.  Doc. Daneš a doc. Středová představili hlavní změny v příslušných specializacích. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Učitelství pro střední školy, prezenční forma studia.  
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
3.2 Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Učitelství pro 2. stupeň základních škol (prezenční forma studia) 
 
Studijní program je akademicky zaměřený, standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk studia 
český, jedná se o studijní program se specializacemi.  



3 

 

Žádost o prodloužení platnosti akreditace prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, 
proděkanka PdF pro studijní záležitosti a akreditace. Přítomni byli také zástupci Filozofické 
fakulty, která zajišťuje dvě specializace: doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D., z Katedry filozofie 
a společenských věd FF UHK a doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D., z Historického ústavu FF 
UHK.  Doc. Daneš a doc. Středová představili hlavní změny v příslušných specializacích. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Učitelství pro 2. stupeň základních škol, prezenční forma 
studia.  
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty 
 
Zpráva shrnuje výsledky hodnocení výuky předmětů studenty bakalářských a magisterských 
studijních programů v letním semestru akademického roku 2020/2021. Zpráva je RVH 
předkládána v souladu s výnosem rektora č. 6/2021.  
 
Výsledky prezentovala Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., Oddělení kvality a strategie UHK. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH vzala na vědomí zprávu o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty.  RVH 
doporučuje zveřejňování všech komentářů a reagování alespoň na ty, které byly podepsané.  
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Různé 
 
RVH projednala způsob a termín přípravy dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení za rok 2021. 
Text dodatku bude RVH projednán na jejím zasedání v dubnu. 
 
Předsedající prof. Kuča informoval o rezignaci člena RVH Mgr. Koblásy a poděkoval mu za jeho 
účast a práci v radě. Mgr. Koblása poděkoval za zkušenosti, které mu členství přineslo. 
 
 
Další zasedání RVH se uskuteční 16. března 2022 od 14:00, předpokládá se prezenční setkání.  
 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D.  
Zápis ověřil: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 


